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Zaragoza a 03 de diciembre de 2025

Como continuacién de la circular genérica del Ranking, publicamos el calendario de las

pruebas de los tres rankings de la Federacion Aragonesa de Golf

Igualmente, incorporamos en este calendario, el sistema de puntuacién del Ranking, y
algunas aclaraciones relativas al funcionamiento del mismo

Las pruebas validas para el Ranking seran las siguientes:

Fecha Inicio
22/11/2025
04/12/2025
09/01/2026
24/01/2026
06/02/2026
14/02/2026
20/02/2026
06/03/2026
14/03/2026
17/03/2026
29/03/2026
11/04/2026
18/04/2026
18/04/2026
01/05/2026
08/05/2026
09/05/2026
20/05/2026

Fecha Fin
22/11/2025
07/12/2025
11/01/2026
24/01/2026
08/02/2026
14/02/2026
22/02/2026
08/03/2026
14/03/2026
22/03/2026
01/04/2026
12/04/2026
19/04/2026
18/04/2026
03/05/2026
10/05/2026
09/05/2026
24/05/2026

Ranking absoluto masculino

Campeonato
Prueba Ranking |
Copa Baleares
Copa Andalucia Masculina
Prueba Ranking Il
Puntuable Nacional Juvenil Masculino
Prueba Ranking Ill
Copa Regién de Murcia
Puntuable Cadete Masculina
Prueba Ranking IV
Copa del Rey
Cto. Espafia Sub 18 masculino
| Puntuable Zonal
[ Puntuable Zonal
Prueba Ranking V
Cto. Espafia sub 16 masculino
Cto. De Castilla la Mancha masculino
Prueba Ranking VI
Cto. Espafia Match Play

Lugar
Las Margas
Pula Golf
Barcel6 Montecastillo
Los Lagos
R.C.G. Guadalhorce
La Pefaza
Hacienda del Alamo
R.C.G. Tenerife
Calatayud
R.C. Puerta de Hierro
Los Lagos
Rioja Alta
Ulzama
Guara
Infinitum
Layos
Base
Isla Canela Old




Fecha Inicio
24/10/2025
22/11/2025
09/01/2026
24/01/2026
06/02/2026
14/02/2026
03/03/2026
14/03/2026
19/03/2026
11/04/2026
18/04/2026
18/04/2026
01/05/2026
09/05/2026
15/05/2026

Fecha Inicio
22/11/2025
24/01/2026
14/02/2026
14/03/2026
18/04/2026
09/05/2026

Fecha Fin
26/10/2025
22/11/2025
12/01/2026
24/01/2026
08/02/2026
14/02/2026
08/03/2026
14/03/2026
22/03/2026
12/04/2026
19/04/2026
18/04/2026
03/05/2026
09/05/2026
17/05/2026

Fecha Fin
22/11/2025
24/01/2026
14/02/2026
14/03/2026
18/04/2026
09/05/2026

Ranking Absoluto Femenino

Campeonato
Internacional de Espafia Stroke Play Femenino
Prueba Ranking |
Copa Andalucia Femenina
Prueba Ranking Il
Puntuable Nacional Juvenil Femenino
Prueba Ranking Ill
"Copa de la Reina"
Prueba Ranking IV
Cto. Nacional Sub 18
[ Puntuable Zonal
[l Puntuable Zonal
Prueba Ranking V
Cto. Espafia sub 16 femenino
Prueba Ranking VI
Campeonato de Madrid Femenino

Ranking Senior

Campeonato
Prueba Ranking |
Prueba Ranking Il
Prueba Ranking Ill
Prueba Ranking IV
Prueba Ranking V
Prueba Ranking VI

Lugar
El Saler
Las Margas
Sherry Golf
Los Lagos
Lauro Golf
La Pefiaza
C.G. LaReserva
Calatayud

R.C.G. Guadalmina

Rioja Alta
Ulzama

Guara
Infinitum

Base

Golf Santander

Lugar
Las Margas
Los Lagos
La Pefiaza
Calatayud
Guara
Base

Para el caso de que alguna de las pruebas se suspendiera, esta se tratara de recolocar en

el calendario



En todos los casos el funcionamiento de la puntuacidén sera el mismo.

Pruebas a 1 vuelta:
Se utilizarda como Valor Base del Sistema de Puntuacion (VBSP), el “PAR” del campo.

Se concederan 30 puntos por igualar el VBSP sumandose o restandose 1 punto por cada
golpe por debajo o por encima del VBSP.

Pruebas a 2 vueltas:

Se utilizara como Valor Base del Sistema de Puntuacién (VBSP) el “PAR” del campo
multiplicado por 2.

Se concederan 35 puntos por igualar el VBSP sumandose o restandose 1 punto por cada
golpe por debajo o por encima del VBSP.

Pruebas a 3 vueltas:

Se utilizaréa como Valor Base del Sistema de Puntuacién (VBSP) el “PAR” del campo
multiplicado por 3.

Se concederan 40 puntos por igualar el VBSP sumandose o restandose 1 punto por cada
golpe por debajo o por encima del VBSP.

Pruebas a 4 vueltas:

Se utilizaréa como Valor Base del Sistema de Puntuacién (VBSP) el “PAR” del campo
multiplicado por 4.

Se concederan 45 puntos por igualar el VBSP sumandose o restandose 1 punto por cada
golpe por debajo o por encima del VBSP.

Puntos extra:

En aquellas pruebas que se establezca corte de juego para finalizar la competicién, se les
dara 5 puntos extra a cada jugador que superare dicho corte.

A los jugadores que no superen dicho corte, se les puntuara en funcion de las vueltas
jugadas, es decir, si el corte es al 2° dia de competicidn, y no lo superan, se les computara
como una prueba a 2 dias, excepto si es por retirada o descalificacién.

Si el jugador se retira o es descalificado de una prueba de este ranking, no se le
contabilizara ningun resultado, pero se le aplicara una penalidad de 10 puntos por cada
prueba en la que suceda este hecho, en la clasificacion final del ranking.

En todos los casos, el “Par” del campo es el resultado de multiplicar el Par nominal del
campo por el numero de vueltas de la prueba. Por Ejemplo, para un aprueba a 3 dias
en un campo par 72, el “Par” del campo sera 216, por lo que un resultado de 220 golpes
equivaldra a 36 puntos



El numero de pruebas a jugar es ilimitado, con la Unica salvedad, de que para clasificar en
el Ranking absoluto masculino y el Ranking absoluto femenino, hay que acreditar un
minimo de 5 resultados. Para el Ranking Senior, hay que acreditar un minimo de 4
resultados.

Se confeccionaran dos clasificaciones. una General, y otra que contemple solo las
“Pruebas Ranking” de la FAG. Ambas podran tenerse en cuenta para el corte y acceso a las
pruebas FAG



