



FEDERACIÓN ARAGONESA DE GOLF

RANKING ARAGON ABSOLUTO 2025/2026

Calle Peine del Viento s/n, 50022

Zaragoza Tfno. 976 731 374 // E-mail:

admin@aragongolf.com



Zaragoza a 03 de diciembre de 2025

Como continuación de la circular genérica del Ranking, publicamos el calendario de las pruebas de los tres rankings de la Federación Aragonesa de Golf

Igualmente, incorporamos en este calendario, el sistema de puntuación del Ranking, y algunas aclaraciones relativas al funcionamiento del mismo

Las pruebas válidas para el Ranking serán las siguientes:

Ranking absoluto masculino

Fecha Inicio	Fecha Fin	Campeonato	Lugar
22/11/2025	22/11/2025	Prueba Ranking I	Las Margas
04/12/2025	07/12/2025	Copa Baleares	Pula Golf
09/01/2026	11/01/2026	Copa Andalucía Masculina	Barceló Montecastillo
24/01/2026	24/01/2026	Prueba Ranking II	Los Lagos
06/02/2026	08/02/2026	Puntuable Nacional Juvenil Masculino	R.C.G. Guadalhorce
14/02/2026	14/02/2026	Prueba Ranking III	La Peñaza
20/02/2026	22/02/2026	Copa Región de Murcia	Hacienda del Álamo
06/03/2026	08/03/2026	Puntuable Cadete Masculina	R.C.G. Tenerife
14/03/2026	14/03/2026	Prueba Ranking IV	Calatayud
17/03/2026	22/03/2026	Copa del Rey	R.C. Puerta de Hierro
29/03/2026	01/04/2026	Cto. España Sub 18 masculino	Los Lagos
11/04/2026	12/04/2026	I Puntuable Zonal	Rioja Alta
18/04/2026	19/04/2026	II Puntuable Zonal	Ulzama
18/04/2026	18/04/2026	Prueba Ranking V	Guara
01/05/2026	03/05/2026	Cto. España sub 16 masculino	Infinitum
08/05/2026	10/05/2026	Cto. De Castilla la Mancha masculino	Layos
09/05/2026	09/05/2026	Prueba Ranking VI	Base
20/05/2026	24/05/2026	Cto. España Match Play	Isla Canela Old

Ranking Absoluto Femenino

Fecha Inicio	Fecha Fin	Campeonato	Lugar
24/10/2025	26/10/2025	Internacional de España Stroke Play Femenino	El Saler
22/11/2025	22/11/2025	Prueba Ranking I	Las Margas
09/01/2026	12/01/2026	Copa Andalucía Femenina	Sherry Golf
24/01/2026	24/01/2026	Prueba Ranking II	Los Lagos
06/02/2026	08/02/2026	Puntuable Nacional Juvenil Femenino	Lauro Golf
14/02/2026	14/02/2026	Prueba Ranking III	La Peñaza
03/03/2026	08/03/2026	"Copa de la Reina"	C.G. La Reserva
14/03/2026	14/03/2026	Prueba Ranking IV	Calatayud
19/03/2026	22/03/2026	Cto. Nacional Sub 18	R.C.G. Guadalmina
11/04/2026	12/04/2026	I Puntuable Zonal	Rioja Alta
18/04/2026	19/04/2026	II Puntuable Zonal	Ulzama
18/04/2026	18/04/2026	Prueba Ranking V	Guara
01/05/2026	03/05/2026	Cto. España sub 16 femenino	Infinitum
09/05/2026	09/05/2026	Prueba Ranking VI	Base
15/05/2026	17/05/2026	Campeonato de Madrid Femenino	Golf Santander

Ranking Senior

Fecha Inicio	Fecha Fin	Campeonato	Lugar
22/11/2025	22/11/2025	Prueba Ranking I	Las Margas
24/01/2026	24/01/2026	Prueba Ranking II	Los Lagos
14/02/2026	14/02/2026	Prueba Ranking III	La Peñaza
14/03/2026	14/03/2026	Prueba Ranking IV	Calatayud
18/04/2026	18/04/2026	Prueba Ranking V	Guara
09/05/2026	09/05/2026	Prueba Ranking VI	Base

Para el caso de que alguna de las pruebas se suspendiera, esta se tratará de recolocar en el calendario

En todos los casos el funcionamiento de la puntuación será el mismo.

Pruebas a 1 vuelta:

Se utilizará como Valor Base del Sistema de Puntuación (VBSP), el “PAR” del campo.

Se concederán 30 puntos por igualar el VBSP sumándose o restándose 1 punto por cada golpe por debajo o por encima del VBSP.

Pruebas a 2 vueltas:

Se utilizará como Valor Base del Sistema de Puntuación (VBSP) el “PAR” del campo multiplicado por 2.

Se concederán 35 puntos por igualar el VBSP sumándose o restándose 1 punto por cada golpe por debajo o por encima del VBSP.

Pruebas a 3 vueltas:

Se utilizará como Valor Base del Sistema de Puntuación (VBSP) el “PAR” del campo multiplicado por 3.

Se concederán 40 puntos por igualar el VBSP sumándose o restándose 1 punto por cada golpe por debajo o por encima del VBSP.

Pruebas a 4 vueltas:

Se utilizará como Valor Base del Sistema de Puntuación (VBSP) el “PAR” del campo multiplicado por 4.

Se concederán 45 puntos por igualar el VBSP sumándose o restándose 1 punto por cada golpe por debajo o por encima del VBSP.

Puntos extra:

En aquellas pruebas que se establezca corte de juego para finalizar la competición, se les dará 5 puntos extra a cada jugador que superare dicho corte.

A los jugadores que no superen dicho corte, se les puntuará en función de las vueltas jugadas, es decir, si el corte es al 2º día de competición, y no lo superan, se les computara como una prueba a 2 días, excepto si es por retirada o descalificación.

Si el jugador se retira o es descalificado de una prueba de este ranking, no se le contabilizara ningún resultado, pero se le aplicará una penalidad de 10 puntos por cada prueba en la que suceda este hecho, en la clasificación final del ranking.

En todos los casos, el “Par” del campo es el resultado de multiplicar el Par nominal del campo por el numero de vueltas de la prueba. Por Ejemplo, para un aprueba a 3 días en un campo par 72, el “Par” del campo será 216, por lo que un resultado de 220 golpes equivaldrá a 36 puntos

El numero de pruebas a jugar es ilimitado, con la única salvedad, de que para clasificar en el Ranking absoluto masculino y el Ranking absoluto femenino, hay que acreditar un mínimo de 5 resultados. Para el Ranking Senior, hay que acreditar un mínimo de 4 resultados.

Se confeccionarán dos clasificaciones. una General, y otra que contemple solo las “Pruebas Ranking” de la FAG. Ambas podrán tenerse en cuenta para el corte y acceso a las pruebas FAG